SỞ NN&PTNT TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 375 /TTBVTV-BVTV

V/v hợp tác thực hiện chương trình sử

dụng thuốc BVTV có trách nhiệm, tiết

kiệm và hiệu quả.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng,  ngày  06    tháng  7   năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp & PTNT Lâm Đồng

 Để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người dân trong việc sử dụng

thuốc bảo vệ thực vật góp phần đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng,

giá trị nông sản thúc đẩy xuất khẩu, Chi cục Trồng trọt & BVTV đã phối hợp với

Cục Bảo vệ thực vật, Hội Doanh nghiệp Sản xuất và kinh doanh thuốc BVTV

Việt Nam (VIPA) xây dựng Chương trình hợp tác về sử dụng thuốc BVTV có

trách nhiệm, tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Ngày 19/5/2023 tại Chi cục Trồng trọt & BVTV, Cục BVTV, VIPA đã làm

việc và thống nhất các nội dung Chương trình hợp tác. Vậy Chi cục báo cáo và

xin ý kiến Lãnh đạo Sở Nông nghiệp & PTNT một số nội dung sau:

1. Tổ chức lễ ký kết hợp tác về sử dụng thuốc BVTV có trách nhiệm, tiết

kiệm và hiệu quả giữa Sở Nông nghiệp & PTNT Lâm Đồng với Cục Bảo vệ thực

vật và Hội Doanh nghiệp Sản xuất và kinh doanh thuốc BVTV Việt Nam.

2. Giao Chi cục Trồng trọt & BVTV chủ trì phối hợp với các bên căn cứ

biên bản thỏa thuận hợp tác xây dựng kế hoạch hàng năm, tổ chức triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả định kỳ 6 tháng/lần và báo cáo năm trước 15/12 về Sở

Nông nghiệp & PTNT để theo dõi, chỉ đạo.

(Đính kèm văn bản Dự thảo Biên bản thỏa thuận hợp tác, kịch bản, chương

trình lễ ký kết thỏa thuận hợp tác với  Cục BVTV và VIPA về sử dụng thuốc BVTV có

trách nhiệm, tiết kiệm và hiệu quả).

 Chi cục Trồng trọt & BVTV kính đề nghị Lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BVTV .

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

		2023-07-06T09:48:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-06T09:48:26+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!